Исх. б/н  от  « 24 » декабря  2020 г.

Информационное письмо

«о сертификации продукции»

    Настоящим письмом информируем Вас о том, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ

от 01.12.2009 № 982, с изм. от 17.03.2010 № 148, от 17.03.2010 № 149, от 26.07.2010 № 548, от 20.10.2010 №

848, от 13.11.2010 № 906, от 21.03.2012 № 213, от 04.05.2012 № 435, от 18.06.2012 № 596, от 04.03.2013 №

182, от 04.10.2013 № 870, от 11.11.2013 № 1009, от 21.07.2014 № 677, от 31.07.2014 № 737, от 02.10.2014 №

1009, от 20.10.2014 № 1079, от 02.04.2015 № 309, от 03.09.2015 № 930, от 14.05.2016 № 413, от 26.09.2016

№ 964, от 17.06.2017 № 717, от 17.07.2017 № 844, от 19.01.2018 № 31, от 21.02.2018 № 178, от 15.01.2020 №

14), а также Решением Комиссии Таможенного союза от 07.04.2011 № 620 в ред. от 15.09.2017, продукция –

Пульт дистанционного управления Self-Test Remote – не подлежит подтверждению соответствия, а так же

не является объектом обязательного подтверждения соответствия по Техническому регламенту

Таможенного союза ТР ТС 004/2011 "О безопасности низковольтного оборудования", Техническому

регламенту Таможенного союза ТР ТС 020/2011 "Электромагнитная совместимость технических средств",

Техническому Регламенту Евразийского экономического союза 037/2016 "Об ограничении применения

опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники".

В соответствии с вышеизложенным оформление сертификата соответствия и принятие декларации о

соответствии ТР ТС не требуется.

    Настоящее разъяснение действительно до внесения изменений в «Информацию о продукции,

подлежащей обязательному подтверждению соответствия (в форме обязательной сертификации), с

указанием нормативных документов, устанавливающих обязательные требования.

С уважением,

Генеральный Директор                                                                                     И.И. Сивцев

ООО ТПК «Вартон»

v.melnikova@varton.ru

  8(495)649-81-33 (доб.206)

mailto:v.melnikova@varton.ru